1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, onde lê-se:

ANEXO I

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO PARA TODOS OS CARGOS.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA – EDITAL Nº 01/2023.

ITEM TITULOS PONTUAÇÃO
NÚMERO MÁXIMO

DE PONTOS

1

Participação em cursos, seminários,
congressos e capacitações com carga
horária mínima de 40 horas,
relacionados com o cargo ao qual
concorre.

01 (UM) ponto por
curso, máximo de 03
cursos

3,0 pontos

2

Pós-graduação Lato Sensu concluída
na área específica igual ou superior a
360 horas

02 (UM) ponto por
curso, máximo 01
curso

2,0 pontos

Pós-graduação Stricto Sensu
(Mestrado) concluído em área
específica/ especialidade de atuação

2 (DOIS) pontos por
curso, máximo 01
cursos

2,0 pontos

3
Pós-graduação Stricto Sensu
(Doutorado) na área específica

3 (TRÊS) pontos por
curso, máximo 01
cursos

3,0 pontos

4
Efetivo exercício da função para o
cargo que almeja, público e/ou
privado

01 (HUM) ponto para
cada 365 dias
completos. (Máximo
06 anos)

10,0 pontos

TOTAL 20,0 pontos

Lê-se:

ANEXO I

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO PARA TODOS OS CARGOS.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA – EDITAL Nº 01/2023.

ITEM TITULOS PONTUAÇÃO
NÚMERO MÁXIMO

DE PONTOS

1

Participação em cursos, seminários,
congressos e capacitações com carga
horária mínima de 40 horas,
relacionados com o cargo ao qual
concorre.

01 (UM) ponto por
curso, máximo de 03
cursos

3,0 pontos

2

Pós-graduação Lato Sensu concluída
na área específica igual ou superior a
360 horas

02 (UM) ponto por
curso, máximo 01
curso

2,0 pontos

Pós-graduação Stricto Sensu
(Mestrado) concluído em área
específica/ especialidade de atuação

2 (DOIS) pontos por
curso, máximo 01
cursos

2,0 pontos

3
Pós-graduação Stricto Sensu
(Doutorado) na área específica

3 (TRÊS) pontos por
curso, máximo 01
cursos

3,0 pontos

4
Efetivo exercício da função para o
cargo que almeja, público e/ou
privado

01 (HUM) ponto para
cada 365 dias
completos. (Máximo
10 anos)

10,0 pontos

TOTAL 20,0 pontos

Rio Casca, 30 de março de 2023

Marleyde de Paula Mucida Miranda

Prefeita Municipal

		2023-03-30T13:50:56-0300
	MARLEYDE DE PAULA MUCIDA MIRANDA:52290395668